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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA

1

2

3

4

5

6

Tonelada  

peso 

producto

Miles de USD
Precio / 

Tonelada

Tonelada  

peso 

producto

Miles de USD
Precio / 

Ton.

Tonelada  

peso 

producto

Miles de 

USD

Precio / 

Ton.

Tonelada  

peso 

producto

Miles de 

USD

Precio / 

Ton.

may-23 55.705     270.706      4.860      168.433    858.255      5.096      28.838     184.394    6.394      33.392      168.848    5.057      

jun-23 43.095       210.559        4.886         192.688       973.937         5.054         26.357       152.424       5.783         26.248         131.467      5.009         

jul-23 55.610       263.748        4.743         160.795       762.267         4.741         22.881       128.976       5.637         27.615         134.852      4.883         

ago-23 56.362       246.482        4.373         185.259       835.704         4.511         32.308       177.161       5.484         35.535         164.029      4.616         

sep-23 40.735       191.031        4.690         195.048       884.926         4.537         29.914       156.381       5.228         17.539         80.551        4.593         

oct-23 40.383       175.254        4.340         186.155       855.666         4.597         28.733       148.904       5.182         21.508         102.016      4.743         

nov-23 50.507       213.478        4.227         187.977       863.269         4.592         37.929       182.023       4.799         34.305         165.055      4.811         

dic-23 52.592       219.985        4.183         208.440       947.878         4.547         42.411       219.448       5.174         26.263         126.447      4.815         

ene-24 52.753       227.050        4.304         181.646       821.554         4.523         30.067       160.473       5.337         23.983         113.432      4.730         

feb-24 58.080       242.570        4.176         178.694       808.875         4.527         31.332       177.015       5.650         25.986         126.783      4.879         

mar-24 57.110       245.836        4.305         166.303       753.214         4.529         28.826       153.475       5.324         20.603         100.259      4.866         

abr-24 49.033       212.482        4.333         207.980       942.451         4.531         31.022       165.047       5.320         26.914         132.982      4.941         

may-24 45.792     211.872      4.627      211.976    954.893      4.505      28.693     166.102    5.789      28.404      139.965    4.928      

2023 233.766     1.131.546     4.841         689.517       3.371.712      4.890         140.796     840.883       5.972         131.463       625.170      4.755         

2024 262.767     1.139.810     4.338         946.600       4.280.987      4.522         149.940     822.112       5.483         125.890       613.421      4.873         

Variación  %

Mes Actual /Igual Mes 

Año Ant.
-18% -22% -5% 26% 11% -12% -1% -10% -9% -15% -17% -3%

Mes Actual / Mes Ant. -7% 0% 7% 2% 1% -1% -8% 1% 9% 6% 5% 0%

Acumulado 2024/2023 12% 1% -10% 37% 27% -8% 6% -2% -8% -4% -2% 2%

Brasil Uruguay ParaguayArgentina

http://www.magyp.gob.ar/sitio/areas/ss_ganaderia/archivos/Plantilla_datos_adjuntos_ exportación_ MENSUAL_ MCS-AUS-EEUU.xlsx
http://www.magyp.gob.ar/sitio/areas/ss_ganaderia/archivos/Plantilla_datos_adjuntos_ exportación_ MENSUAL_ MCS-AUS-EEUU.xlsx
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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA

1

2

3

4

5

6

Tonelada  

peso 

producto

Miles de USD Precio / Ton.

may-23 286.368       1.482.203       5.176         

jun-23 288.388          1.468.387          5.092            

jul-23 266.901          1.289.844          4.833            

ago-23 309.464          1.423.376          4.599            

sep-23 283.236          1.312.889          4.635            

oct-23 276.779          1.281.841          4.631            

nov-23 310.718          1.423.825          4.582            

dic-23 329.706          1.513.757          4.591            

ene-24 288.449          1.322.509          4.585            

feb-24 294.092          1.355.243          4.608            

mar-24 272.842          1.252.784          4.592            

abr-24 314.948          1.452.962          4.613            

may-24 314.865       1.472.831       4.678         

2023 1.195.543       5.969.311          4.993            

2024 1.485.197       6.856.330          4.616            

Variación  %

Mes Actual /Igual Mes 

Año Ant.
10% -1% -10%

Mes Actual / Mes Ant. 0% 1% 1%

Acumulado 2024/2023 24% 15% -8%

MERCOSUR
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MERCOSUR: Exportación de carne enfriada y congelada

Tonelada  peso producto Precio / Ton.
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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA

(en toneladas 

peso producto)
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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA

(en dólares por 
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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA
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EXPORTACIÓN 
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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA

1

2

3

4

5

6

Tonelada  

peso 

producto

Miles de USD Precio / Ton.

Tonelada  

peso 

producto

Miles de USD Precio / Ton.

Tonelada  

peso 

producto

Miles de USD Precio / Ton.

Tonelada  

peso 

producto

Miles de USD
Precio / 

Ton.

may-23 286.368       1.482.203       5.176         85.645       747.104       8.723         91.479       636.629       6.959         463.492     2.865.936     6.183       

jun-23 288.388          1.468.387          5.092            86.047          778.458          9.047            94.009          633.173          6.735            468.445       2.880.019        6.148         

jul-23 266.901          1.289.844          4.833            76.793          693.220          9.027            97.306          666.909          6.854            441.001       2.649.972        6.009         

ago-23 309.464          1.423.376          4.599            82.823          759.755          9.173            102.351        661.602          6.464            494.637       2.844.733        5.751         

sep-23 283.236          1.312.889          4.635            73.808          683.100          9.255            98.026          604.935          6.171            455.070       2.600.925        5.715         

oct-23 276.779          1.281.841          4.631            76.522          714.021          9.331            105.130        640.732          6.095            458.431       2.636.594        5.751         

nov-23 310.718          1.423.825          4.582            72.641          666.438          9.174            93.802          580.859          6.192            477.161       2.671.122        5.598         

dic-23 329.706          1.513.757          4.591            80.545          738.134          9.164            100.280        647.919          6.461            510.531       2.899.810        5.680         

ene-24 288.449          1.322.509          4.585            73.426          652.206          8.883            75.585          491.458          6.502            437.459       2.466.173        5.637         

feb-24 294.092          1.355.243          4.608            77.724          722.023          9.290            93.834          600.094          6.395            465.651       2.677.360        5.750         

mar-24 272.842          1.252.784          4.592            81.418          772.239          9.485            106.573        663.861          6.229            460.834       2.688.885        5.835         

abr-24 314.948          1.452.962          4.613            82.474          774.961          9.396            105.367        674.711          6.403            502.789       2.902.634        5.773         

may-24 314.865       1.472.831       4.678         81.738       778.575       9.525         113.923      732.603       6.431         510.526     2.984.009     5.845       

2023 1.195.543       5.969.311          4.993            421.183        3.518.578       8.354            384.370        2.747.859       7.149            2.001.095    12.235.749      6.115         

2024 1.485.197       6.856.330          4.616            396.780        3.700.004       9.325            495.282        3.162.727       6.386            2.377.259    13.719.061      5.771         

Variación  %

Mes Actual /Igual Mes 

Año Ant.
10% -1% -10% -5% 4% 9% 25% 15% -8% 10% 4% -5%

Mes Actual / Mes Ant. 0% 1% 1% -1% 0% 1% 8% 9% 0% 2% 3% 1%

Acumulado 2024/2023 24% 15% -8% -6% 5% 12% 29% 15% -11% 19% 12% -6%

EE.UU. AustraliaMERCOSUR TOTAL
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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA
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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA
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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA
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Precio promedio  de cortes congelados 

(USD/Tn PP)
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EXPORTACIÓN 

DE CARNE 

VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA
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Las unidades están expresadas en toneladas peso

producto

Los precios son promedios ponderados

expresados en dólares estadounidenses por tonelada

peso producto

Incluye solamente cortes anatómicos con y sin

hueso enfriados (PA 0201) y congelados (PA 0202,

excepto la posición arancelaria 0202.20.90.920)

Los datos son provisorios sujetos a revisión

EXPORTACIÓN DE 

CARNE VACUNA 

ENFRIADA Y 

CONGELADA

NOTAS 

METODOLÓGICAS
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 Argentina: Instituto de Estadísticas y Censos (INDEC)

 Brasil: AGROSTAT - Estatisticas de Comércio Exterior do

Agronegócio Brasileiro-Ministério de Agricultura, Pecuária

e Abastecimento. Companhia Nacional de Abastecimento

(CONAB)

 Paraguay: Banco Central

 Uruguay: Instituto Nacional de Carnes (INAC)

 Estados Unidos: Departamento de Agricultura (USDA)

 Australia: Meat and Livestock (MLA), TradeMap
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